
Reakce KÚ LK na podnět ohledně nečinnosti
stavebního úřadu
30. 06. 2025 10:59

Předmět žádosti:

Žadatel žádal poskytnout všechny správní akty (rozhodnutí, usnesení, jiné opatření, apod.),
které KÚ LK učinil na základě podnětu, který dotyčný podal dne 31. 3. 2025, ve věci opatření
proti nečinnosti stavebního úřadu, kterým je Městský úřad Lomnice nad Popelkou, podle § 80
odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů.

Podnět se týkal zahájení řízení o odstranění stavby Rohanské stezky – Malá Obora na
pozemcích p.p.č. 1820/2, 1809, 1821, 2353/1, 2353/2, 1828/1, 1829, 1832/1, 1832/3, 1832/4,
2357/2, 1839/2, 2357/1, 1796/1 1796/2, 1839/1,1755, 1792, 1765/1, 1767, 2352, 2354, 1756/2,
1757, 1781 v katastrálním území Lomnice nad Popelkou a pozemcích p.p.č.  408/4, 408/2,
408/3, 408/5, 411, 410, 451 v katastrálním území Chlum pod Táborem, která měla být
provedena bez územního rozhodnutí a stavebního povolení.  

Odpověď na žádost:

KÚ LK žadateli sdělil, že na základě tohoto podnětu zaslal dne 18. 6. 2025 výzvu stavebnímu
úřadu - oddělení stavební úřad Městského úřadu Lomnice nad Popelkou, v níž mu uložil, aby se
do 27. června 2025 (včetně) k věci vyjádřil, popř. zaujal stanovisko, popř. uvedl další důležité
skutečnosti, aby KÚ LK mohl posoudit, zda se v daném případě jedná či nejedná o nečinnost
stavebního úřadu.

Tato výzva je obsahem přílohy k této odpovědi, přičemž v ní byly anonymizovány chráněné
osobní údaje.


